平成 23 年９月 13 日

各   位

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 金子 和斗志

        (大証 JASDAQ コード番号：2198)

 問 合 せ 先 取締役管理本部長 登田 朗

 Ｔ Ｅ Ｌ  050－3539－1122

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月期第３四半期会計期間において、下記のとおり特別損失として減損損失を計上

するとともに、平成 23 年５月 13 日に公表いたしました平成 23 年 10 月期（平成 22 年 11 月１日～平成 23

年 10 月 31 日）通期の業績予想を修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

  東日本大震災及び原発事故の影響により、当社いわき支店（福島県いわき市）における市場環境が悪化

し、今後の営業活動から生じる損益が継続してマイナスとなる見込みであることから、特別損失として減

損損失 650 百万円を計上いたします。

２．業績予想の修正

(１) 平成 23 年 10 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 11 月１日～平成 23年 10 月 31 日）

                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

12,144 1,360 1,273

570

円 銭

154.20

今回修正予想（Ｂ） 12,144 1,360 1,273 211 57.26

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △359

増 減 率（％） － － － △62.9

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 1 0 月 期 ）
12,694 1,696 1,601 843 247.35

(２) 平成 23 年 10 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 11 月１日～平成 23年 10 月 31 日）

                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
11,770 1,409 1,328

635

円 銭

171.57

今回修正予想（Ｂ） 11,770 1,409 1,328 248 67.28

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △386

増 減 率（％） － － － △60.8

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 1 0 月 期 ）
12,361 1,679 1,586 849 248.96

－1－

３．修正の理由

特別損失として、東日本大震災及び原発事故の影響に伴う減損損失650百万円を計上することにより、

当期純利益について前回発表予想を下回る見通しであるため、連結及び個別の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上

－2－